
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN HƯNG 
 

Số:          /QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Hưng, ngày        tháng    năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra An toàn thực phẩm các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm, thức ăn đường phố, hộ kinh doanh tạp hóa, bếp ăn 

bán trú tại trường học trên địa bàn xã An Hưng năm 2025 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số 155/2018/NĐ-

CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung quy định liên quan đến 

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số ngày 05/8/2025 của Chính phủ về hoạt động kiểm tra 

chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, 

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã An Hưng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành, kiểm tra An toàn vệ sinh thực 

phẩm các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, thức ăn đường phố, hộ kinh 

doanh tạp hóa, bếp ăn bán trú tại trường học trên địa bàn xã An Hưng gồm những 

ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Bà Ngô Thị Hải Ninh - Phó CT UBND xã. 

2. Phó Trưởng đoàn:  

- Ông Nguyễn Xuân Thạch - Trưởng phòng VHXH. 

- Ông Hoàng Minh Hùng - Phó trưởng phòng VHXH. 

- Ông Lê Trọng Kiên  - Trạm trưởng Trạm Y tế số 2 (Trạm thường trực). 

3. Các thành viên: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-37-2021-tt-byt-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-so-y-te-thuoc-uy-ban-tinh-500499.aspx


2 

 

- Ông  Phạm Văn Tuân -  Giám Đốc TT dịch vụ sự nghiệp công. 

- Ông Nguyễn Xuân Lâm - Phó trưởng công an xã. 

- Ông Đào Xuân Giang - Chuyên viên Phòng Kinh tế. 

- Bà Nguyễn Thị Nhung - Chuyên viên Phòng VHXH. 

- Bà Phạm Thị Nhật - Trạm trưởng Trạm y tế số 1. 

- Bà Lý Thị Hoa - Trạm trưởng Trạm Y tế số 3. 

- Ông Nguyễn Văn Bình - CV Biệt phái Phòng Văn hóa - Xã hội. 

4. Thư ký đoàn: Bà Nguyễn Thị Thuyết, Viên chức Trạm Y tế xã An Hưng 

số 1, Thư ký; 

 Kính mời: Trung tâm Y tế An Lão cử cán bộ tham gia cùng đoàn kiểm tra. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm 

Thực hiện kiểm tra chuyên ngành, giám sát công tác bảo đảm An toàn thực 

phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm các cơ sở thức ăn đường phố, hộ kinh 

doanh tạp hóa, trường học có bếp ăn bán trú trên địa bàn xã An Hưng thuộc lĩnh 

vực ngành Y tế quản lý.  

Trưởng đoàn có trách nhiệm thống nhất với thành viên của đoàn về nội 

dung, thời gian, địa điểm, phương pháp tiến hành và tổng hợp báo cáo kết quả 

thực hiện gửi về Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm xã, Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm thành phố theo quy định. 

Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Chánh Văn 

phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Y tế An Lão; 
- TT Đảng uỷ, HĐND xã (để b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Trung 

 


		2025-12-04T18:07:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Trung <nguyenductrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T18:14:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T18:14:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T18:14:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T18:14:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN HƯNG <anlao.antho@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




